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Pierwsze w historii badanie lokalnego poziomu rozwoju – Rzeszów wyżej niż Sopot i Wrocław

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zleciło przeprowadzenie pierwszego w Europie badania indeksu HDI (Human Development Index) na
szczeblu lokalnym.

Wskaźnik rozwoju społecznego jest to miernik wykorzystywany przez Organizację  Narodów Zjednoczonych od lat 90. Uwzględnia on m.
in. takie elementy życia jak oczekiwana długość życia czy dostęp do wiedzy i edukacji. Od 1990 roku agenda Programu Narodów
Zjednoczonych ds. Rozwoju publikuje ranking krajów na podstawie HDI. W 2011 roku Polska była na 39. pozycji w świecie.

Na zlecenie MRR po raz pierwszy w Europie badanie HDI zostało przeprowadzone na poziomie lokalnym, na podstawie danych
zebranych ze szczebla kilkuset polskich powiatów. Przeprowadziła je instytucja najbardziej doświadczona, czyli wspomniany Program
Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju. Efektem badania lokalnego HDI jest mapa rozwoju Polski w ujęciu powiatowym.

Badania potwierdziły wiele stereotypów, jak choćby ten o szybszym rozwoju obszarów metropolitarnych w porównaniu z obszarami
wiejskimi. Jednak wbrew stereotypowi stan zdrowia mieszkańców południowo-wschodniej Polski jest dużo lepszy niż w centralnej części
kraju. Badanie HDI pokazało również, że wykorzystanie nowoczesnych technologii w życiu codziennym (np. e-usług) jest podobne w
Polsce wschodniej i zachodniej.

Bardzo dobrze, na tle innych miast wypadł Rzeszów. Wyżej na liście znalazły się Warszawa, Kraków i Poznań. Natomiast Rzeszów
uplasował się w rankingu wyżej niż Sopot, Gdynia, Białystok, Wrocław, Gdańsk czy Lublin.

"Rzeszów wygrywa z Wrocławiem na kilku polach. Mieszkańcy Rzeszowa cieszą się lepszym zdrowiem, lepszy jest
również dostęp do edukacji. Wyniki te widoczne są począwszy od poziomu przedszkolnego, po wyniki egzaminu
gimnazjalnego."

Wyniki badań oraz ich omówienie ukazały się w artykule „Gdzie szukać szczęścia” opublikowanym w Gazecie Wyborczej 11 marca 2013
roku.
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